connexes et les notes y afférentes pour l’exercice terminé le 31 décembre 2007, par suite du retraitement de ses états
financiers consolidés pour l’exercice terminé le 31 décembre 2007 (le « retraitement »). En conséquence, les états financiers
préalablement publiés par le Fonds, les communiqués de presse annonçant ses résultats, les communications de même nature
visées par le retraitement de même que tout rapport connexe des vérificateurs indépendants du Fonds ne devraient pas être
utilisés dans la mesure où ils se rapportent aux périodes et aux éléments faisant l’objet du retraitement.

Après la publication, le 6 février 2008, des états financiers du Fonds, la direction a déterminé que les modifications aux taux
d'imposition qui sont entrées pratiquement en vigueur le 14 décembre 2007 n’avaient pas été utilisées pour le calcul des
soldes de fin d'exercice des actifs et passifs d'impôts futurs. La direction a ajusté les montants antérieurement publiés afin de
refléter correctement ces nouveaux taux d'imposition. Cette correction n'a aucune incidence sur les résultats des exercices
antérieurs.

L’incidence du retraitement est présentée ci-dessous :

Publié
antérieurement

$
Ajustement

$
Retraité

$

Bilan consolidé – 2007
Impôts sur les bénéfices futurs 83 810 (9 265) 74 545
Capitaux propres 933 511 9 265 942 776

État consolidé des résultats – 2007
Charge d’impôts sur les bénéfices futurs 83 810 (9 265) 74 545
Bénéfice net de l’exercice 4 855 9 265 14 120

Résultat par part du Fonds, de base et dilué 0,05 0,09 0,14

Rapport de gestion
2007 1

TABLE DES MATIÈRES

1. PRÉFACE ..... 3
1.1 Mise en garde concernant les énoncés prospectifs ..... 3
1.2 Glossaire..... 4